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-RAPOR-  

(İmar ve Bayındırlık Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 

 

İl Genel Meclisinin 17/05/2021 tarih ve 72 nolu kararı ile İmar ve Bayındırlık 

Komisyonuna havale edilen, İlimiz ilçelerimize bağlı Büyük şehirlerden köylerimize göç edip 

yerleşmek isteyen ancak arsası ve evi olmadığından köye yerleşme imkanı bulamayan 

vatandaşlarımız bazı sıkıntılarla karşı karşıya kalmaktadırlar?  Köylerimizde ki bu tür 

sorunların giderilmesi için bu şekilde köy içi yerleşim yeri için imar genişletilmesini isteyen 

köylerimiz var mı? Var ise bunlarla ilgili nasıl bir çalışma yapılmış? Çalışma ile ilgili sonuç 

alınmış mı? İmar çalışması ile ilgili sonuç alınamadı ise sebepleri neler? Bu şekilde kaç 

köyümüz var? İmar genişletilmesi ile ilgili mevzuata takılan köylerimiz var mı? Konu ile ilgili 

İmar ve Bayındırlık Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı.  

 

Komisyonumuzca yapılan çalışmada, Büyükşehirlerden köylere dönmek isteyen 

ancak köyde arsası olmayan vatandaşların arsa sorunu çözmek için nasıl bir çalışma 

yapılmaktadır? İmar genişletilmesi ile ilgili mevzuata takılan köylerimiz var mı? 

 

 İlk olarak, köylerin gelişimi için işgalli alanlarda olmamak kaydıyla, 1987 yılında çıkan 

442/3367 Sayılı Köy Kanunu kapsamında köy tüzel kişiliği, hazine ve mümkün mertebe mera 

niteliğini kaybetmiş arazilerde köy gelişme alanları üretilmekte, köy nüfusuna kayıtlı ve köyde 

ikamet eden hak sahiplerine rayiç bedel üzerinden satışları yapılmaktadır. Bugün itibariyle 

Merkez İlçede 48 adet tamamlanmış, Diğer İlçelerde ise toplam 38 adet tamamlanmış köy 

yerleşme planı çalışması bulunmaktadır. İşlemleri devam eden köyler Merkez İlçe Örencik, 

Tarhan, Sırıklı, Saraylı,  Köyleri ile Osmancık İlçesi Gecek ve Aşağızeytin Köyüdür. 

İkinci olarak, köylerin sağlıklı gelişimini sağlamak amacıyla 3194 Sayılı İmar Kanunu 

kapsamında imar planı çalışmaları yapılmaktadır.  

İdaremizce köye dönüşen 22 adet belde belediyesinden 9 tanesinin imar planı revizyon 

işleri devam etmektedir. Bu köyler Sungurlu Arifegazili, Demirşeyh, Laçin Çamlıca Mescitli, 

Boğazkale Yekbas, Evci, Kargı Hacıhamza ve Mecitözü Elvançelebi Köyleridir.  

Bu kapsamda, Büyükşehirlerden köylere dönmek isteyen ancak köyde arsası olmayan  

vatandaşların arsa sorunu çözmek için, İdaremizce yukarıda bahsedilen 2 farklı yöntem ile arsa 

temini sağlanmaktadır.  

 

İl Genel Meclisimizin takdirine arz ederiz. 

 

 

                                 İMAR VE BAYINDIRLIK KOMİSYONU 

 

 

    Süleyman ATEŞ                Kemal ÖZÖNAL               Osman GÜNAY  

  Komisyon Başkanı            Komisyon Başkan V.                   Üye 

 

 

 

   Hacı BOLAT             Ünal NALÇACI            Engin DEMİR           Yavuz AYKAÇ 

            Üye                            Üye                      Üye                           Üye  
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-RAPOR-  

(Plan ve Bütçe Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 

 

İl Genel Meclisinin 18/05/2021 tarih ve 84 nolu kararı ile Plan ve Bütçe Komisyonuna 

havale edilen, İlimiz Merkez İlçe, Tepecik Mahallesi, Milönü mevkiinde bulunan ve Milli 

Eğitim Bakanlığı’nın kullanımında olan, 2258 ada, 22 parsel numaralı 8.742,61 m² 

yüzölçümlü taşınmazdaki 261,60 m²’lik idaremize ait hisseye karşılık, mülkiyeti Maliye 

Hazinesine ait ilimiz Merkez İlçesi, Kutluca köyü, 1980 parsel numaralı 69.058,26 m² 

yüzölçümlü taşınmazın bedel farkı gözetmeksizin, kamu hizmetlerinde kullanılmak üzere, 

başa baş olacak şekilde, 5302 sayılı İl Özel İdaresi Kanunu’nun İl Özel İdaresinin yetkileri ve 

imtiyazları bölümündeki 7. maddesinin (c) bendi ve İl Genel Meclisinin görev ve yetkileri 

bölümündeki 10. maddesinin (f) bendi gereğince, bahse konu olan taşınmazların işlemlerinin 

yapılıp yapılmayacağı ile ilgili Plan ve Bütçe Komisyonu üyelerinin katılımı ile toplandı.   

 

 Komisyonumuzca yapılan değerlendirmede, İlimiz Merkez İlçesi, Tepecik 

Mahallesi, Milönü mevkiinde bulunan ve Milli Eğitim Bakanlığı’nın kullanımında olan, 2258 

ada, 22 parsel numaralı 8.742,61 m² yüzölçümlü taşınmazdaki 261,60 m²’lik idaremize ait 

hisseye karşılık, mülkiyeti Maliye Hazinesine ait ilimiz Merkez İlçesi, Kutluca köyü, 1980 

parsel numaralı 69.058,26 m² yüzölçümlü taşınmazın bedel farkı gözetmeksizin, kamu 

hizmetlerinde kullanılmak üzere, başa baş olacak şekilde, 5302 sayılı İl Özel İdaresi 

Kanunu’nun İl Özel İdaresinin yetkileri ve imtiyazları bölümündeki 7. maddesinin (c) bendi 

ve İl Genel Meclisinin görev ve yetkileri bölümündeki 10. maddesinin (f) bendi gereğince 

işlem yapılması  komisyonumuzca uygun bulunmuştur. 

 

İl Genel Meclisimizin takdirlerine arz ederiz. 

 

 

PLAN VE BÜTÇE KOMİSYONU 

 

     Fehmi YAĞLI                    Alaettin TOSUNDEREOĞLU            Mehmet YÜCEL          

  Komisyon Başkanı                      Komisyon Başkan V.                       Üye 

 

 

 

Mehmet BEKTAŞ         Abdurrahman KARAGÖZ      Suat ATALAY        Selim DÖLCÜ   

          Üye                                     Üye                                  Üye                           Üye  
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-RAPOR-  

(Araştırma ve Geliştirme (AR-GE) Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 

 

İl Genel Meclisinin 17/05/2021 tarih ve 76 nolu kararı ile Araştırma ve Geliştirme 

Komisyonuna (AR-GE) havale edilen, İl özel idare bütçesinden her yıl il genelindeki Milli 

Eğitim harcamaları için bütçe toplam tutarının %20 si oranında ayrılan zorunlu ödeneğin 

geriye dönük olarak yıllara sari harcamaların ulaşılabilindiği kadarıyla İlçe bazında nerelere 

harcandığı İl Özel İdare yıllık genel bütçesinin il genelinde dikkate alınması gereken adaletli 

kalkınmanın kıstaslarına uygun olarak harcanıp harcanmadığı, yasa koyucuların, özel 

bakanlığı bulunan milli eğitim gibi bir alanda İl Özel İdare bütçesinden ayrılmasını zorunlu 

kıldığı bu ödeneğin ve amacına uygun olarak harcanıp harcanmadığı hususlarının, Konu ile 

ilgili Araştırma ve Geliştirme (ARGE) Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı. 

Komisyonumuzun yaptığı araştırma sonucunda elde ettiği bilgilere göre;  

İl Özel İdaresinden alınan bilgiler doğrultusunda, 

  222 sayılı İlköğretim Kanunu’nun İlköğretimin Gelir ve Giderlerini düzenleyen 76. 

Maddesinin (b) bendinde  “Özel  İdarelerinin yıllık gelirlerinin en az % 20 si oranında 

konulacak ödenekler” ilköğretim geliri olarak sayılmış, 78 maddesinde ise bu gelirlerin, 

  

  a) Köy, kasaba ve şehir ilköğretim kurumlarının ve öğretmen lojmanlarının yapım, 

tadil, esaslı onarım, her türlü ilk tesis ve okul eşyası, ders aletleri ile arsa ve arazi istimlakleri, 

masraflarına,  

 b) (Değişik: 23/5/1973 - 1732/1 md.) Küçük onarımlar, okulların genel giderleri, 

yoksul öğrencilere parasız olarak verilecek okul kitapları ve ders levazımı bedeli, öğrencilerin 

yiyecek, giyecek noksanlarının telafisi, esaslı hastalıklarının tedavisi, pansiyonlu ilköğretim 

okullarının ve tamamlayıcı kursların ve sınıfların masrafları gibi her türlü giderlerine sarf 

olunacağı belirtilmiştir.  

 

 Aynı zamanda 1739 sayılı Milli Eğitim Temel Kanunu’nun 51. Maddesinde yer alan  

“Her derece ve türdeki eğitim kurumlarına ait bina ve tesisler çevrenin ihtiyaçlarına ve 

uygulanacak programların özelliklerine göre Milli Eğitim Bakanlığınca planlanır ve 

yaptırılır.” hükmü yer almaktadır.   

  Milli Eğitim Bakanlığı İnşaat ve Emlak Dairesi Başkanlığının 13.09.2018 tarih ve 

16278529 sayılı dağıtımlı yazısında her yıl il özel idaresinin kesinleşmiş gelirlerinin paylara 

esas matrahından en az % 20 oranında ayırdıkları ödeneklerin, Milli Eğitim Müdürlüklerine 

planlanıp Milli Eğitim Bakanlığının onayı ile temel eğitim kurumları yapım programı ile 

ilişiklendirilerek harcanması gerektiği, il özel idarelerince kesinlikle tasarrufta bulunulmaması 

ve İl Genel Meclislerince yatırım bütçesi olarak 06.05 kaleminde değerlendirilmesi gerektiği 

belirtilmektedir.  

 Tüm bu kanuni mevzuatlar birlikte değerlendirildiğinde, İl Özel İdare bütçesinden 

ayrılan % 20 ilköğretim payının kullanım yerleri İl Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından 

planlanıp Milli Eğitim Bakanlığının onayından geçtikten sonra ilköğretim okullarının 

yapımında sarfedilmekte olduğu görülmüştür.  
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İl Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz. 

 

 

 

ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME (AR-GE) KOMİSYONU   

 

 

                  Arif ÇAMİÇİ                         Vahit KABAKCI                   Ekrem YILDIRIM  

               Komisyon Başkanı                  Komisyon Başkan V.                          Üye                            

 

 

    Özcan ÇETİN                             Nazım ÇETİN  

                                              Üye                                           Üye     
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-RAPOR-  

(Gençlik ve Spor Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 

 

İl Genel Meclisinin 17/05/2021 tarih ve 73 nolu kararı ile Gençlik ve Spor 

Komisyonuna havale edilen, İlimizde ilçelerimizde ve köylerimizde bisiklet kültürü ve 

sağlıklı yaşam için sporun yaygınlaştırılması amacıyla okullarımızda Gençlik ve Spor 

Müdürlüğümüzün çalışması var mı? Bisiklet sporunun geliştirilmesi için neler yapılabilir? 

Bisiklet sporları genelde hangi yaş aralıklarında yapılıyor? Çorum ili genelindeki sporcu 

durumumuz nedir? Çorumda her güzergâhta bisiklet yolu var mı? İmar uygulamalarında 

bisiklet yolu çalışmaları ne aşamadadır?  Konu ile ilgili Gençlik ve Spor Komisyonu üyelerin 

katılımıyla toplandı. 

Komisyonumuzun yaptığı araştırma sonucunda elde ettiği bilgilere göre;  

1-) Okullarda bisiklet kültürü ve sağlıklı yaşam için Gençlik ve Spor Müdürlüğünün 

çalışması varmı? 

     -Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 

2-) Bisiklet Sporunun geliştirilebilmesi için neler yapılabilir? 

     -Bisiklet kullanımındaki farkındalığı artırılabilmesi için söyleşi, konferans, şehir içi 

bisiklet turları ve etkinlikler düzenlenebilir. 

3-) Bisiklet sporları genelde hangi yaş aralıklarında yapılıyor? 

     -Türkiye Bisiklet Federasyonun belirlemiş olduğu özel yol yarışlarında minimum 12 yaş 

ve en üst sınır 50 + yas masterlar kategorisi olarak sporcular katılmaktadır. 

4-) Çorum il genelinde sporcu durumumuz nedir? 

     - Gençlik Spor İl Müdürlüğü 

5-) Çorumda her Güzergahta bisiklet yolu varmı?  

     -Yok 

6-) İmar uygulamalarında bisiklet yolu çalışmaları ne aşamadadır?  

    - İmar uygulamalarında bisiklet planlaması olmuyor sonradan ekleniyor. 

7-) İlimizde bisikletin spor haricinde ulaşım olarak kullanılması tercih ediliyor mu? 

    - Çorum Belediyemizin ÇORBİS uygulaması ile halkımız aktif olarak bisikleti ulaşım aracı 

olarak kullanmaktadır.  

İLİMİZ MERKEZDE BULUNAN BİSİKLET YOLU DURUMU 

 Dr. İlhan Gürel Caddesi ( İncipark Kavşağı – Gülkent Kavşağı arası ) çift yönlü toplam 

mesafe: 3000 metre 

 Recep Tayyip Erdoğan Caddesi: tek yönlü 1200 metre 

 Kentpark içi: 1250 metre 

 Çiftlik Caddesi – Tuzcular Kavşağı arası Çift yönlü: 3600 metre 

 Akşemseddin Caddesi – Kentpark Geçişi çift yönlü:  300 metre 

 Akpınar Caddesi – Çöplü Caddesi – Azerbaycan Caddesi tek yönlü: 800 metre 

 Fevzi Çakmak 3. Cadde tek yönlü: 400 metre 

 

TOPLAM: Bisiklet yolu uzunluğu 10.550 metredir. 

 

 

PAYLAŞIMLI BİSİKLET YOLU 
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-İHL Kavşağı – İncipark Kavşağı: 2400 metredir. 

 

PLANLANAN BİSİKLET YOLU  

-Fevzi Çakmak 3. Cadde – Erzurum Dede – Terminal – Fen Lisesi Caddeleri – Kent park 

mevkii -Ata 1. Cadde çalışmaları devam etmektedir. 

 

TOPLU TAŞIMAYA ALTERNATİF OLARAK 

 

8 adet Çorbis istasyonu ( Kültürpark, Meslek Yüksekokulu, Kent meydanı, Saat 

Kulesi, Kent park, Hünkar Hacı Bektaş, Üçtutlar Muhtarlığı ve İncipark ), 96 adet park 

noktası, 1 adet tandem, 55 adet bisikletle devam etmektedir. 11.500 abone mevcut olup bu 

abonelerin % 55 i aktif olarak hizmetten faydalanmaktadır.  

-İlimizde bisiklet branşında geçmiş sezonlarda il faaliyetleri ile ulusal düzeyde yarışmalar 

yapılmıştır. 

-Bisiklet branşının yaygınlaştırılıp geliştirilmesi için Gençlik ve Spor İl Müdürlüğünce 

antrenör temin edilmesi hususunda gerekli çalışmalar yürütülmektedir. 

-Bisiklet sporu genel olarak 7 ‘den 77’ye kadar tüm yaş kategorilerinde lisanslı olarak 

yapılmakta olup, özel turnuvalarda ise lisanssız olarakta yapılabilmektedir. 

 

LİSANSLI BİSİKLET SPORCU SAYILARI: 

 

 Erkek Kadın Toplam 

Lisanslı 122 4 126 

Faal 6 2 8 

 

            İl genel meclisimizin bilgilerine arz ederiz. 

 

 

 

GENÇLİK VE SPOR KOMİSYONU 

 

 

               Ahmet TUNA                        İbrahim ÇİFTÇİ                         Duran BIYIK  

           Komisyon Başkanı                 Komisyon Başkan V.                              Üye  

 

 

 

                                   Suat ATALAY                           Yavuz AYKAÇ 

                                           Üye                                             Üye  
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-RAPOR-  

(Turizm Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 

 

İl Genel Meclisinin 17/05/2021 tarih ve 77 nolu kararı ile Turizm Komisyonuna 

havale edilen, İlimizde ilçelerimizde köylerimizde tarihi mimarisi olan cami ve türbeler var 

mı? Tarihi yapıya sahip cami ve türbeler ne zaman hangi dönemde yapıldığı belli mi? 

Bunların bakım ve onarımları kimler tarafından yapılmak tadır? Bu güne kadar tarihi yapısı 

bozulmuş camiler ve türbeler var mı? İl Özel İdaremiz tarafından camiler ve türbelerle ilgili 

nasıl çalışma yapılmıştır? Konu ile ilgili Turizm Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı. 

Komisyonumuzun yaptığı araştırma sonucunda elde ettiği bilgilere göre;  

 

Müze Müdürlüğünden alınan bilgiler doğrultusunda, 

 Konu ile ilgili olarak Müzemiz Müdürlüğü arşivinde yapılan incelemede; Çorum ili, 

ilçeleri ve köylerinde 49-adet cami, 9-adet türbe olmak üzere toplamda 58 adet tescilli cami 

ve türbe bulunmaktadır. Söz konusu cami ve türbelerin tescil fişlerinde çoğunluğunun tarihi 

belirtilmiş olup bu yapıların Selçuklu Dönemi, Osmanlı Dönemi, 19. ve 20. yüzyıllarda 

yapıldığı anlaşılmaktadır.  

 

 Yapılan arşiv incelemesinde İlimizde bulunan dini yapıların bir kısmının Tokat 

Vakıflar Genel Müdürlüğü, bir kısmının da köy tüzel kişiliğine ait olduğu tespit edilmiştir. 

2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanununun 7. Maddesinde Mülga: 

8/10/2013-6498/1 md.) “Vakıflar Genel Müdürlüğünün idaresinde veya denetiminde bulunan 

mazbut ve mülhak vakıflara ait taşınmaz kültür ve tabiat varlıkları, gerçek ve tüzelkişilerin 

mülkiyetinde bulunan cami, türbe, kervansaray, medrese han, hamam, mescit, zaviye, sebil, 

mevlevihane, çeşme ve benzeri korunması gerekli taşınmaz kültür ve tabiat varlıklarının 

tespiti, envanterlenmesi Vakıflar Genel Müdürlüğünce yapılır” denilmektedir. Yine aynı 

kanunun 10. Maddesinde (Değişik dördüncü fıkra: 28/11/2017-7061/38 md.) “Vakıflar Genel 

Müdürlüğünün idaresinde ve denetiminde bulunan mazbut vakıflar ile temsilen yönetilen 

mülhak vakıflara ait kültür ve tabiat varlıklarının korunması ve değerlendirilmesi, Koruma 

Kurulları kararı alındıktan sonra, Vakıflar Genel Müdürlüğünce yürütülür. Vakıflar Genel 

Müdürlüğünün denetiminde bulunan mülhak vakıflara ait taşınmaz kültür ve tabiat 

varlıklarının korunması ve değerlendirilmesi, Koruma Kurulları kararı alındıktan sonra 

yöneticileri tarafından yürütülür” denilmektedir.  

 

Ayrıca aynı maddede (Değişik beşinci fıkra: 28/11/2017-7061/38 md.) “Diğer kamu 

kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişilerin mülkiyetinde bulunan taşınmaz kültür ve 

tabiat varlıklarının korunma ve değerlendirilmesi bu Kanun hükümlerine uygun olarak 

kendileri tarafından sağlanır” denilmektedir. 

 

İl Özel İdaresi tarafından yapılan çalışmalarla ilgili Müdürlüğümüz arşivinde yapılan 

incelemede herhangi bir bilgi ve belge bulunmamaktadır. 
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Sonuç olarak yukarıda talep edilen tüm konularla ilgili Tokat Vakıflar Bölge 

Müdürlüğünden bilgi alınmasının uygun olacağı kanaatindeyiz. 

      

S.NO ADI İLÇESİ KÖY VE MAHALLESİ 
DÖNEMİ-YAPIM YILI-

YAPTIRAN 
GRUP  TÜR 

1 Kale Cami Merkez 
Kale (Tepecik) Mh. Kale içi 

İbik 3. Sk. No:3 
Osmanlı, 19. yy. ilk yarısı 

Dini 

Yapı 
Cami 

2 
Kunduzhan (Tabak) 

Cami  
Merkez 

Kunduzhan Mh. Tabak Sk. 

No:17 

Osmanlı, 1867 (H.1284) 

(Onarım Tarihi) 

Dini 

Yapı 
Cami 

3 Çakır Cami Merkez 
Çepni Mh. Taşhan Cd. 

No:69 

Osmanlı, 19. yy. Ortaları, 

(Cami Levhasında 1950) 

Dini 

Yapı 
Cami 

4 
Han (Gülabibey-Ömer 

Neftçi) Cami 
Merkez 

Gülabibey Mh. Harmanlar 1. 

Sk. No:20 

Erken Osmanlı-

M.1567/1571, Çorum 

Beylerbeyi Gülabi Bey  

Dini 

Yapı 
Cami 

5 

Hıdırlık Cami, Kereb-i 

Gazi, Ubeyd Gazi, 

Süheb-i Rumi Türbe 

ve Hazire  

Merkez 
Çepni Mh. Hıdırlık Cd. 

No:139-54 

Osmanlı, Tarihi 

Bilinmiyor, Hıdıroğlu 

Hayrettin (I. Banisi)                          

1889 (H.1307), (II. 

Yapımı, Onarımı) 

Dini 

Yapı 

Cami-

Türbe-

Hazire 

6 Kellegöz Cami Merkez 
Kale (Tepecik) Mh. Milönü 

Cd. Müfte Tevki Sk. No:18 
Osmanlı, M.1660 

Dini 

Yapı 
Cami 

7 Kubbeli Cami Merkez Çepni Mh. Kubbeli Cd. No:6 Osmanlı, M.1697-1784  
Dini 

Yapı 
Cami 

8 Kulaksız Cami Merkez 
Yavruturna Mh. Kıbrıs Cd. 

No:62 

Osmanlı, 1814/1815 

(H.1230) 

Dini 

Yapı 
Cami 

9 
Ulu (Murad-ı Rabi) 

Cami 
Merkez Çöplü Mh. 

Selçuklu, 1888 

(H.1306/1307), Hayrettin 

Bey (I. Banisi)     

Osmanlı, M.1623/1640, 

IV. Murat (II. Banisi)                               

Osmanlı, 18. yy., 

Abdülfettah Bey (III. 

Banisi) 

Dini 

Yapı 
Cami 

10 
Veli Paşa (Abdülbaki 

Paşa) Cami 
Merkez 

Gülabibey Mh. Veli Paşa 

Cd.  
Osmanlı, 17. yy. 

Dini 

Yapı 
Cami 

11 
Aşağı Sarılık Köyü 

Cami 
Merkez Sarılık Köyü Cumhuriyet, M.1958 

Dini 

Yapı 
Cami 

12 
Şeyh Mustafa Köyü 

Cami 
Merkez Şeyh Mustafa Köyü Osmanlı, 19. yy. 

Dini 

Yapı 
Cami 

13 
Abdalata Köyü 

(Tekke) Cami 
Merkez Abdalata Köyü Osmanlı-15. yy. 

Dini 

Yapı 
Cami 

14 Üçköy Cami Merkez Üçköy Köyü 
Osmanlı, 1897 (H.1315), 

Ali Paşa 

Dini 

Yapı 
Cami 

15 Üçköy Anonim Türbe Merkez Üçköy Köyü Erken Osmanlı, 15. yy. 
Dini 

Yapı 
Türbe 

16 Baba Mehmet Türbesi Merkez 
Babaoğlu Köyü, Köy 

Mezarlığı 

Türkiye Cumhuriyeti, 

1975 

Dini 

Yapı 
Türbe 

17 İnayetullah Cami Merkez Karakeçili Mh. Osmanlı, 1900, (H.1318) 
Dini 

Yapı 
Cami 

18 Şıhlar (Yeni) Cami Alaca Yıldızhan Mh. Çorum Cd.  

Geç Osmanlı, 1893 

(H.1311), Ardahan 

göçmeni Şeyh Efendi 

Dini 

Yapı 
Cami 

19 
Ömer Paşa (Eski, 

Çarşı) Cami 
Alaca 

Denizhan Mh. Mehmet Akif 

Sk. 
Osmanlı, 1722, Ömer Bey 

Dini 

Yapı 
Cami 

20 Altıntaş Köyü Cami Alaca Altıntaş Köyü 
Osmanlı, 19. yy. ikinci 

yarısı 

Dini 

Yapı 
Cami 

21 
Evci Köyü (Eski) 

Cami 
Alaca Evci Köyü Osmanlı 

Dini 

Yapı 
Cami 

22 Hüseyin Gazi Türbesi Alaca 
Tekkeyolu (Söğütöze) 

Mevkii 
Selçuklu 

Dini 

Yapı 
Türbe 

23 Emir Bey (Eski) Cami Bayat Dere Mh. Osmanlı, Dini Cami 
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Yapı 

24 Aşağı Cami Bayat Çay Köyü   
Dini 

Yapı 
Cami 

25 Falıköy Cami Bayat Ahacık Köyü   
Dini 

Yapı 
Cami 

26 
Mehmet Dede Obruk 

Köyü Cami 
Dodurga Mehmet Dede Obruk Köyü Osmanlı, 1855 (H.1271), 

Dini 

Yapı 
Cami 

27 Hüssemdede Türbesi Dodurga Çiftlik Köyü/Tekke Mh. Osmanlı 
Dini 

Yapı 
Türbe 

28 
Köprübaşı (Hanönü) 

Cami 
İskilip Hacıpiri Mh.   

Dini 

Yapı 
Cami 

29 Şeyh Yavsi Cami İskilip Meydan Mh.   
Dini 

Yapı 
Cami 

30 İskilip Ulu Cami İskilip Kaleboğazı Mh.   
Dini 

Yapı 
Cami 

31 Kuzuluk Köyü Cami İskilip Kuzuluk Köyü   
Dini 

Yapı 
Cami 

32 Arap Cami İskilip Tabakhane Mh.   
Dini 

Yapı 
Cami 

33 
Aşağıtaslı (Hacı 

Mürsel) Cami 
İskilip Ulaştepe Mh.   

Dini 

Yapı 
Cami 

34 
Çuval (Şadi Bey) 

Cami 
İskilip Çavuşağa Mh.   

Dini 

Yapı 
Cami 

35 Kadıağa Cami İskilip     
Dini 

Yapı 
Cami 

36 Kayakoparan Cami İskilip Büyüktaş Mh.   
Dini 

Yapı 
Cami 

37 
Meydan 

 (Hacı Mahmut) Cami 
İskilip Meydan Arif Mh.   

Dini 

Yapı 
Cami 

38 
Mutaflar  

(Hacı Şaban) Cami 
İskilip Mutaflar Mah.   

Dini 

Yapı 
Cami 

39 
Tabakhane (Şeyh 

Habib) Cami 
İskilip Tabakhane Mh.   

Dini 

Yapı 
Cami 

40 
Yeni (Kazasker Cafer 

Efendi) Cami 
İskilip Yeni Cami Cd.   

Dini 

Yapı 
Cami 

41 
Yukarıtaslı  

(Fazlıoğlu) Cami 
İskilip Ulaştepe Mh.   

Dini 

Yapı 
Cami 

42 
Cafergazi  

(Sakarya) Cami 
İskilip Sakarya Mh.   

Dini 

Yapı 
Cami 

43 
Müftü (Hacı 

Feyzullah) Cami 
İskilip Hacıpiri Mh.   

Dini 

Yapı 
Cami 

44 Evlik Cami ve Türbesi İskilip Evlik Mh. Dereseki Köyü   
Dini 

Yapı 
Türbe 

45 
Oğuz Köyü  

(Çoban Paşa) Cami 
Kargı Oğuz Köyü   

Dini 

Yapı 
Cami 

46 Örencik Köyü Cami Kargı Örencik Köyü   
Dini 

Yapı 
Cami 

47 
Elvan Çelebi Cami ve 

Türbesi 
Mecitözü Elvan Çelebi Köyü   

Dini 

Yapı 

Türbe-

Zaviye  

48 Alören Köyü Cami Mecitözü Alören Köyü   
Dini 

Yapı 
Cami 

49 Aşdağul Cami Ortaköy Aşdağul Beldesi   
Dini 

Yapı 
Cami 

50 Akşemsettin Cami Osmancık Yazı Mh.   
Dini 

Yapı 
Cami 

51 
İmaret (Koca Mehmet 

Paşa) Cami 
Osmancık Güney Mh.   

Dini 

Yapı 
Cami 

52 Koyunbaba Türbesi Osmancık Türbe Mevkii 
Osmanlı, XVI. Yüzyıl  

(II. Beyazıt)  

Dini 

Yapı 
Türbe 

53 Eski Cami Osmancık Kargı Köyü   
Dini 

Yapı 
Cami 

54 Demirşeyh Türbesi Sungurlu Demirşeyh Beldesi   
Dini 

Yapı 
Türbe 
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55 
Ulu (Sunguroğlu) 

Cami 
Sungurlu Sunguroğlu Mh.   

Dini 

Yapı 
Cami 

56 

Yörüklü Sarıkamış 

Ulu (Sahra, Eski) 

Cami 

Sungurlu Yörüklü Köyü Erken Osmanlı, 13-15. yy. 
Dini 

Yapı 
Cami 

57 Kavşut Köyü Cami Sungurlu Kavşut Köyü   
Dini 

Yapı 
Cami 

 

 

 İl Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz. 

 

 

TURİZM KOMİSYONU 

 

 

         Gürbüz ÖZEL                     Abdullah UYSAL                                 Dursun KAYA         

       Komisyon Başkanı               Komisyon Başkan V.                                 Üye             

 

   

                              Yıldız BEK                                    Sadık AŞIK           

                                    Üye                                                  Üye  
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-RAPOR-  

(Tarım ve Hayvancılık Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 

 

İl Genel Meclisinin 17/05/2021 tarih ve 78 nolu kararı ile Tarım ve Hayvancılık 

Komisyonuna havale edilen,   İlimizde ilçelerimizde köylerdeki son yıllarda soğan patates 

deki ekim artışı yapılmaktadır? Bu nedenle bu ürünlerin arz ve talebe göre ekimi için 

düzenleme yapılabilir mi? Bunların yerine alternatif ürün çeşidi ekilebilir mi? Alternatif ürün 

çeşidi araştırması yapılmış mı? Soğan ve patatesin iç ve dış ticarette daha kolay 

pazarlanabilmesi için birlik kurulabilir mi? Bu birliklerin çevre illerimizde örnekleri var mı? 

Soğan ve patatesle ilgili İl ve İlçe tarım Müdürlüklerinin çalışması var mı? Ekim alanları ve 

birlikler için özel idaremiz tarafından bir katkı sağlanabilir mi? Konu ile ilgili Tarım ve 

Hayvancılık Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı. 

Komisyonumuzun yaptığı araştırma sonucunda elde ettiği bilgilere göre;  

İl Tarım ve Orman Müdürlüğünden alınan bilgiler doğrultusunda, 

Bakanlığımız tarafından 2017 yılında başlatılan Havza Bazlı Destekleme Modeli 

kapsamında, ülkemizde arz açığı bulunan, stratejik öneme haiz, bölgesel önem arz eden, 

insan beslenmesi sağlığı ve hayvansal üretim açısından önemli 21 üründe ( buğday, arpa, 

çavdar, çeltik, dane mısır, triticale, yulaf, mercimek, nohut, kuru fasulye, pamuk, soya, 

yağlık ayçiçeği, kanola, aspir, çay, fındık, zeytinyağı, patates, soğan (kuru) ve yem 

bitkileri) mazot-gübre, sertifikalı tohumluk kullanım, fark ödemesi, yem bitkileri, fındık 

alan bazlı gelir destekleme uygulamaları yürütülmektedir. 2020 yılında ilimizde bölgesel 

önem arz eden ve desteklenen ürünler içerisinde soğan ve patates yer almaktadır. Soğan 

üretiminde 25 da/lira, patates üretiminde 35 da/lira olmak üzere mazot gübre desteği 

verilmektedir. 

 

 2020 yılı tarımsal üretim sezonunda ilimizde 77.420 da. alanda soğan ekimi 

yapılmış ve 290.000 ton ürün hasat edilmiş, 18.000  da. alanda patates ekimi yapılmış ve 

57.633 ton ürün elde edilmiştir. 

 

 Hasat sonrası uygun koşullarda muhafaza edilmesi gereken bu ürünler için ilimizde 

sadece Ovasaray köyü sınırları içinde 2000 tonluk soğuk hava deposu bulunmaktadır. 

 

 İlimiz genelinde soğan üretici birliği ve patates üretici birliği kurulmuş olsa da şu 

an itibari ile aktif olarak çalışan üretici birliği bulunmamaktadır. 

 

 Patates ve soğan Yetiştiriciliği yapılan sulu alanlar için, bölgemiz iklim şartlarına 

uygun, optimum verimle ürün elde edebileceğimiz ikame ürün bulunmamaktadır. 

 

 Sonuç olarak; kurumumuz üreticilerin üretim beyanı müracaatlarını ÇKS Yönetmeliği 

ve Genelgesinde belirtilen tarihlerde almaktadır ve genellikle Eylül ayında başlayıp Haziran 

ayında sona ermektedir. Bu durumda üretim alanlarının net rakamları hasat tamamlandıktan 

sonra netleşmekte ve alanlar önceden belirlenememektedir. Üretici birliklerinin bulunmaması, 

bireysel üretimin, üretim alanı verilerine ulaşım süresini uzatmaktadır. 
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 Üretim alanlarının artışı ya da azalışı, üreticilerin bir önceki hasattaki ürünlerini satış 

bedelleri ile değişkenlik göstermektedir. Hasat sonrası ürünlerinin satış değerinin yüksek ya 

da düşük olması bir sonraki tarımsal üretim sezonundaki üretim alanlarının az ya da çok 

olmasını doğru orantılı olarak etkilemektedir. Hasat sonrası ürün muhafazası için depolama 

koşullarının olmaması ekim alanının azalmasına sebep olmaktadır. 
 

            İl Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz. 

 

 

TARIM VE HAYVANCILIK KOMİSYONU 

 

 

 Mehmet KAPLAN                       İsmail KEŞLİKTEPE                   Erdoğan KÖROĞLU     

 Komisyon Başkanı                      Komisyon Başkan V.                              Üye                                              

 

 

                              Sadettin AKGÜL                                     Selim DÖLCÜ 

                                        Üye                                                        Üye  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

-RAPOR- 

(Eğitim Kültür ve Sosyal Hizmetler Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 

 

İl Genel Meclisinin 17/05/2021 tarih ve 79 nolu kararı ile Eğitim Kültür ve Sosyal 

Hizmetler Komisyonuna havale edilen,   İlimizde ilçelerimizde ve köylerimizde Eğitim 

öğretim veren ilköğretim okullarının tamamın da ana sınıfı var mı? Hangi okullarda ana sınıfı 

ve kaç sınıf mevcuttur? Her okulun ana sınıfı açma zorunluluğu var mı? Özel ana sınıf okulu 

var mı? Ana sınıfı öğrencilerin sınıf mevcudu kaçtır? Bunların eğitim öğretimi nasıl 

verilmektedir? Ana sınıfı öğretmenin yanında yardımcı personel mevcut mu? Öğrencilerin ve 

öğretmenlerin karşılaştıkları sorunlar nelerdir? Ana sınıfı öğrencilerin velilere maddi olarak 

masrafı var mı? İl Özel İdaremizin ana sınıfı öğrencileri için bir çalışması var mı? Konu ile 

ilgili Eğitim Kültür ve Sosyal Hizmetler Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı. 

Komisyonumuzun yaptığı çalışmalar sonucunda elde ettiği bilgilere göre; 

İl Milli Eğitim Müdürlüğünden alınan bilgilere göre, 

 

SORU: İlimizde, ilçelerimizde ve köylerimizde eğitim öğretim veren ilköğretim okullarının 

tamamında anasınıfı var mı? Hangi okullarda anasınıfı ve kaç sınıf mevcuttur? 

 

CEVAP: İlimiz merkez ilçede 12 resmi 7 özel, Alaca ilçesinde 2 resmi, Bayat ilçesinde 1 resmi 1 

özel, İskilip ilçesinde 1 resmi, Kargı ilçesinde 1 resmi 1 özel, Mecitözü ilçesinde 1 resmi, 

Osmancık ilçesinde 2 resmi 1 özel, Sungurlu ilçesinde 2 resmi anaokulu olmak üzere toplam 

32 resmi ve özel anaokulu bulunmaktadır. 

Milli Eğitim Bakanlığına bağlı İlimiz genelinde ilköğretim okullarının tamamında anasınıfı 

bulunmamakla birlikte anasınıfı bulunan ilk ve ortaokul müdürlükleri ve şube sayıları aşağıda 

belirtilmiştir:  

ALACA: Atatürk İlkokulu (1), Büyükdona Şehit Ercüment Köse İlkokulu (1), Ceritler İlkokulu (1), 

 Cumhuriyet İlkokulu (2), Denizhan İlkokulu (1), Dumlupınar İlkokulu (2), Fatih İlkokulu (1) 

Hüseyin Gazi İlkokulu (2), Mehmet Akif Ersoy İlkokulu (2) 

BAYAT: Ahacık Nazpınar İlkokulu (1), Çamlıgüney İlkokulu (1), Çukuröz İlkokulu (1), 

Tepekutuğun İlkokulu (1) 

BOĞAZKALE: Boğazkale İlkokulu (1), Yekbas Şehit İsa Höçük İlkokulu (1) 

DODURGA: Dikenli Yavuz Selim İlkokulu (1), Mustafa Kemal İlkokulu (2), Tutuş İlkokulu (1) 

İSKİLİP: Çukurköy İlkokulu (1), Ebussuud Efendi İlkokulu (2), Erenler Cumhuriyet Ortaokulu (2), 

İskilip Sultan Hatun MTAL Uygulama Sınıfı (2), Misak-ı Milli İlkokulu (3), Sakarya İlkokulu 

(2), Yukarıörenseki İlkokulu (1) 

KARGI: Atatürk İlkokulu (1), Hacıhamza Şehit Hasan Bahçevan İlkokulu (1), Yunus Emre İlkokulu 

(1) 

LAÇİN: Atatürk İlkokulu (1), Çamlıca İlkokulu (1) 

MECİTÖZÜ: Çitli Şehit Dursun Demirkol İlkokulu (1), Doğu İlkokulu (1), Hisarkavak İlkokulu (1), 

İbek Şehit Osman Aydoğdu İlkokulu (1), Tanrıvermiş İlkokulu (1) 

MERKEZ: 19 Mayıs İlkokulu (6), 75. Yıl Cumhuriyet Ortaokulu (1), Adnan Menderes İlkokulu (2), 

Albayrak İlkokulu (4), Bahçelievler MTAL Uygulama Sınıfı (7), Başöğretmen Atatürk 

İlkokulu (3), Bekir Aksoy İlkokulu (2), Bozboğa İlkokulu (1), Buharaevler MTAL Uygulama 

Sınıfı (4), Büyükdüvenci İlkokulu (1), Cumhuriyet Ortaokulu (6), Çorum Yumurta İlkokulu 

(4), Dumlupınar İlkokulu (2), Ertuğrul Gazi İlkokulu (6), Fatih Sultan Mehmet İlkokulu (6), 
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Hürriyet İlkokulu (2), İnkılap Ortaokulu (1), İsmail Kakaç İlkokulu (2), Kocatepe İlkokulu 

(1), Mevlana İlkokulu (2), Mustafa Kemal Ortaokulu (4), Necip Fazıl Kısakürek Ortaokulu 

(4), Sakarya İlkokulu (3), Seydim İlkokulu (1), Tanyeri İlkokulu (1), Toprak Sanayi 

Ortaokulu (3), Yavruturna Ortaokulu (4), Yavuz Sultan Selim İlkokulu (4), Yunus Emre 

Ortaokulu (2), Ziya Gökalp İlkokulu (6) 

OĞUZLAR: Cevizli İlkokulu (1), Kayı İlkokulu (1), Oğuzlar İlkokulu (2) 

ORTAKÖY: 100. Yıl İlkokulu (1), Aşdavul Şehit Mahsuni Türkmen İlkokulu (2), Karahacip Şehit 

Erdal Öztaş İlkokulu (1) 

OSMANCIK: 75. Yıl Cumhuriyet İlkokulu (2), Akören Şehit Erol Keskin İlkokulu (1), Akşemseddin 

İlkokulu (1), Atatürk Ortaokulu (1), Damatoğlu İlkokulu (1), Danişmend İlkokulu (1), Gemici 

İlkokulu (2), Gökdere İlkokulu (1), Koyunbaba İlkokulu (2), Mehmet Akif Ersoy Ortaokulu 

(1), Meliha-Rıfat Göbel Ortaokulu (1), Osmancık İMKB MTAL Uygulama Sınıfı (2), 

Osmangazi İlkokulu (3), Öbektaş İlkokulu (1), Yaylabaşı İlkokulu (1) 

SUNGURLU: Ahmet Koz İlkokulu (1), Arifegazili İlkokulu (1), Aşağı Fındıklı İlkokulu (1), Atatürk 

İlkokulu (2), Beşkız İlkokulu (1), Cumhuriyet İlkokulu (1), Demirşeyh İlkokulu (2), Eşme 

İlkokulu (1), Fevzi Çakmak İlkokulu (1), Habib Güleser Öztaş İlkokulu (2), İsmetpaşa 

İlkokulu (2), Kaledere İlkokulu (1), Mehmetçik İlkokulu (2), Mustafa Kemal İlkokulu (2), 

Sungurlu TOKİ MTAL Uygulama Sınıfı (1), Sunguroğlu İlkokulu (2), Şehit Mahmut Peşmen 

İlkokulu (1), Tuğlu Şehit Ali Alıtkan İlkokulu (1), Yavuz Selim İlkokulu (6) 

UĞURLUDAĞ: Eskiçeltek İlkokulu (1), Uğurludağ ÇPL Anasınıfı (1), Uğurludağ Ortaokulu (1) 

şube bulunmaktadır. 

Milli Eğitim Bakanlığına bağlı 5 uygulama sınıfında 16 şube, 103 ilkokul, ortaokul ve lise 

bünyesinde ise 187 anasınıfı şubesi bulunmaktadır. 

 

SORU: Her okulun anasınıfı açma zorunluluğu var mı? 

CEVAP: Milli Eğitim Bakanlığı Kurum Açma, Kapatma ve Ad Verme Yönetmeliğinin Okul 

öncesi eğitim ve ilköğretim kurumlarının açılması başlıklı 6. Maddesinde; “ (1) Okul öncesi 

eğitim kurumları; bağımsız anaokulları olarak açılabileceği gibi mülki idare amirinin onayı ile 

çocuk gelişimi ve eğitim alanı olan mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarında uygulama 

sınıfı ve diğer eğitim kurumları bünyesinde ana sınıfı olarak da açılabilir. Okul öncesi eğitim 

kurumları açılabilmesi için; 

a) Anaokulunda öğrenci sayısının en az 20 olması ve etkinlik/oyun odası bulunması, 

b) (Değişik:RG-10/9/2018-30531) Uygulama sınıfı ve ana sınıfında öğrenci sayısının en 

az 10 olması, dersliğin binanın giriş katında aydınlık ve güneş alan bölümünde bulunması ve 

ayrı giriş-çıkışının olması gerekir.” hükmü gereği iş ve işlemler yürütülmektedir. 

 

SORU: Özel anasınıf okulu var mı? 

CEVAP: İlimiz genelinde özel anasınıfı bulunan okullar: 

MERKEZ: Özel Çorum Bilgi İlkokulu (3), Özel Pınar Koleji İlkokulu (2) 

OSMANCIK: Özel Osmancık Süleymaniye İlkokulu (1) 

 

SORU: Anasınıfı öğrencilerin sınıf mevcudu kaçtır? 

CEVAP: Milli Eğitim Bakanlığı Okul Öncesi Eğitim ve İlköğretim Kurumları Yönetmeliğinin 6. 

Maddesinin (b) bendinde “Bir gruptaki çocuk sayısının 10’dan az, 20’den fazla olmaması 

esastır. Ancak talep olması ve okulun imkânlarının yeterli olması hâlinde çocuk sayısı 

artırılabilir. Çocuk sayısı fazla olduğu takdirde ikinci grup oluşturulur. Ancak, her bir grubun 

azami çocuk sayısı dolmadan yeni grup oluşturulamaz. Eğitim ve öğretim yılı içinde çocuk 
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sayısı 10’un altına düşen gruplar öncelikli olarak diğer gruplarla birleştirilir. Bunun mümkün 

olmaması durumunda bu gruplar eğitim ve öğretim yılı sonuna kadar eğitimine devam eder.” 

hükmü gereği iş ve işlemler yürütülmektedir. 

 

SORU: Bunların eğitim öğretimi nasıl verilmektedir? 

CEVAP: Milli Eğitim Bakanlığı Okul Öncesi Eğitim ve İlköğretim Kurumları Yönetmeliğinin 6. 

Maddesinin (a) bendinde “(Değişik:RG-10/7/2019-30827) Güne başlama, oyun, beslenme, 

temizlik, etkinlik, dinlenme ve günü değerlendirme zamanlarını da içerecek şekilde günde 

ellişer dakikalık aralıksız 6 etkinlik saati süre ile normal eğitim yapılması esastır. Ancak kayıt 

alanında okula kesin kaydı yapılamamış çocuk bulunan okullarda ikili eğitim yapılması 

zorunludur.” hükmü gereği iş ve işlemler yürütülmektedir.  

SORU: Anasınıfı öğretmenin yanında yardımcı personel mevcut mu? 

CEVAP: Milli Eğitim Bakanlığı Okul Öncesi Eğitim ve İlköğretim Kurumları Yönetmeliğinin 

45.maddesinin 1. Fıkrası; “Okul öncesi eğitim kurumlarında, yeterince öz bakım becerisine 

sahip olmayan çocukların öz bakım becerisine destek sağlamak amacıyla imkânlar 

çerçevesinde her okul öncesi eğitim kurumuna en az bir kişi olmak üzere iki grup için bir 

destek eğitim personeli görevlendirilebilir. Görevlendirmeler okul öncesi eğitimi, çocuk 

gelişimi ve bakımı bölümleri mezunlarının öğrenim ve başarı durumları üstünlüğü 

sıralamasına göre yapılır.”  

3.fıkrası; “(Değişik:RG-10/7/2019-30827) İl/ilçe millî eğitim müdürlüklerince bir şubede en 

fazla bir stajyer öğrenci olmak kaydıyla okul öncesi eğitim kurumlarında 5/6/1986 tarihli ve 

3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanunu gereğince mesleki eğitim kapsamında beceri eğitimi 

yaptırılan çocuk gelişimi ve eğitimi öğrencilerinin hizmetlerinden de yararlanılır. Beceri 

eğitimi yapacak öğrenci sayısının o il/ilçe merkezindeki okul öncesi şube sayısından fazla 

olması durumunda; her şubeye birer öğrenci verilmiş olması kaydı ile bir şubeye birden fazla 

da öğrenci verilebilir. Bu öğrencilerin okul/sınıflara yoğunlaşmayı engelleyecek şekilde 

dengeli olarak dağıtımı sağlanır. Beceri eğitimi yapılacak okul öncesi eğitim kurumlarının 

planlaması il/ilçe millî eğitim müdürlükleri tarafından yapılır.” hükümleri gereği iş ve 

işlemler yürütülmektedir. 

 

SORU: Öğrencilerin ve öğretmenlerin karşılaştıkları sorunlar nelerdir? 

CEVAP: Öğrencilerimiz ulaşım ve yemek sorunu yaşamaktadırlar. Öğretmenlerimiz ise yardımcı 

personel eksikliğinden kaynaklanan problemler yaşamaktadır. 

SORU: Anasınıfı öğrencilerin velilere maddi olarak masrafı var mı? 

CEVAP: Milli Eğitim Bakanlığı Okul Öncesi Eğitim ve İlköğretim Kurumları Yönetmeliğinin 

45.maddesinin 1. Fıkrası; “Okul öncesi eğitim hizmeti resmî okul öncesi eğitim kurumlarında 

ücretsizdir. Ancak çocukların beslenme, temizlik hizmetleri ve eğitim programının 

uygulanmasına yönelik eğitim materyalleri için ücret alınır. Alınacak bu ücret, ücret tespit 

komisyonunca nisan ayında tespit edilir.” hükmü gereği iş ve işlemler yürütülmektedir. 

 

SORU: İl Özel İdaremizin anasınıfı öğrencileri için bir çalışması var mı? 

CEVAP: İl Milli Eğitim Müdürlüğü ile ilgisi bulunmamaktadır. 
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          İl Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz.    

 

EĞİTİM KÜLTÜR VE SOSYAL HİZMETLER KOMİSYONU 

 

                        Ahmet DEVREZ                 Mehmet KAPLAN               Abdullah TİRYAKİ    

                     Komisyon Başkanı          Komisyon Başkan V.                       Üye 

 

                                               İlhami TÜRKSAL                      Doğan UÇAR    

          Üye                                         Üye 
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-RAPOR- 

(Çevre ve Sağlık Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 

İl Genel Meclisinin 17/05/2021 tarih ve 75 nolu kararı ile Çevre ve Sağlık 

Komisyonuna havale edilen, İlimize ilçelerimize bağlı olarak köylerimizde faaliyet gösteren 

toplam sağlık ocağı sayısı bellimi? Sağlık ocaklarında Doktor, Hemşire, Ebe sürekli hizmet 

vermekte mi? Bir köydeki sağlık ocağından çevresindeki kaç köy hizmet alabiliyor? 

Hastaların hizmet alabilmeleri neye göre belirlenmektedir? Köyler deki sağlık ocaklarının 

sorunları var mı? Köylerdeki sağlık ocaklarının fiziki şartları uygun mu? Sağlık ocaklarının 

ihtiyaçları karşılaştıkları sorunlar nelerdir? Konu ile ilgili Çevre ve Sağlık Komisyonu 

üyelerin katılımıyla toplandı. 

Komisyonumuzun yaptığı çalışmalar sonucunda elde ettiği bilgilere göre;  

İl Sağlık Müdürlüğünden alınan bilgiler doğrultusunda, 

İlimiz, 01/01/2008 yılından itibaren Aile Hekimliği sistemine geçmiş olup, sağlık 

ocakları kapatılarak yerlerine aile sağlığı merkezleri açılmıştır. 

1- İlimiz genelinde toplam 25 köyde aile sağlığı merkezi bulunmaktadır. Ayrıca 116 

köyde sağlık evi bulunmakta olup, 93'ü aktif olarak hizmet vermektedir. 

2- Her aile sağlığı merkezinde sözleşmeli bir aile hekimi ve bir aile sağlığı çalışanı 

hizmet vermektedir. 

3- 01/01/2008 tarihinde aile hekimliği sistemine geçilmesiyle birlikte 5 km üzeri olan 

bütün köyler gezici sağlık hizmeti kapsamında aile hekimliği birimlerine bağlanmış ancak 

köylerdeki nüfusun azalması nedeniyle aile hekimlerinin talebi İl Sağlık Müdürlüğünün teklifi 

Halk Sağlığı Genel Müdürlüğünün onayı ile bazı köyler kapsamdan çıkartılmıştır. Gezici 

sağlık hizmeti alan köylerin sayısı her aile hekimliği birimi için değişiklik göstermektedir. 

25/05/2021 tarihi itibariyle 450 köy 99 aile hekimliği birimi tarafından gezici sağlık hizmeti 

almaktadır. 

4- Gezici sağlık hizmetinin kapsamı, Aile Hekimliği Uygulama Yönetmeliği ile 

belirlenmektedir. Nüfusu 250 kadar olan köyler ayda bir defa, nüfusu 250-500 arasında 

olanlar ayda iki defa, nüfusu 500’den fazla olanlar haftada bir defa gezici sağlık hizmeti 

almaktadır. 

5- Köylerde bulunan aile sağlığı merkezlerinin başlıca sorunları kayıtlı nüfuslarının 

sürekli olarak azalmasıdır. 

6- Aile sağlığı merkezlerinin asgari fiziki şartları, Aile Hekimliği Uygulama 

Yönetmeliği ile 

belirlenmiştir. Aile sağlığı merkezlerine yönelik yılda iki defa yerinde izleme-değerlendirme 

yapılmakta olup, şu an itibariyle asgari fiziki şartları uygun olmayan aile sağlığı merkezi 

bulunmamaktadır. 

İl Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz.    

 

                              ÇEVRE VE SAĞLIK KOMİSYONU 

 

  Abdullah UYSAL                  Dursun KAYA                    Gürbüz ÖZEL  

                    Başkan                Başkan V.                           Üye 

 

                                         Yıldız BEK                           Sadık AŞIK     

                 Üye                                          Üye 

 



18 
 

 

-RAPOR- 

(Aile ve Engelliler Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 

İl Genel Meclisinin 17/05/2021 tarih ve 71 nolu kararı ile Aile ve Engelliler 

Komisyonuna havale edilen, İlimizde ilçelerimizde kamu kurum ve kuruluşlarının engelli 

kadroları nasıl belirlenmektedir? Engelli kadrosundan yararlanabilmesi için engelli oranı % 

kaç olması gerekmektedir? Engellilerin işe yerleştirilmesi neye göre yapılıyor? İşe giremeyen 

engelli vatandaşlara maaş ödemesindeki kriter nedir? Engelli kontenjanı nasıl belirleniyor? İl 

özel idaremizde engelli kontenjanı var mı, Çalışan sayısı kaçtır? Engelli vatandaşların çalıştığı 

ortamda karşılaştıkları sorunlar nelerdir? Konu ile ilgili Aile ve Engelliler Komisyonu 

üyelerin katılımıyla toplandı. 

Komisyonumuzun yaptığı çalışmalar sonucunda elde ettiği bilgilere göre; 

İl Özel İdaresinden alınan bilgiler doğrultusunda, 

 5378 sayılı Engelliler Hakkında Kanuna göre engelli; fiziksel, zihinsel, ruhsal ve 

duyusal yetilerinde çeşitli düzeyde kayıplarından dolayı topluma diğer bireyler ile birlikte eşit 

koşullarda tam ve etkin katılımını kısıtlayan tutum ve çevre koşullarından etkilenen bireydir.  

Engelli Haklarından Yararlanmak İçin Neler Gereklidir? 

Engelli haklarından yararlanmak için öncelikle; Sağlık Bakanlığı tarafından engelli 

sağlık raporu vermeye yetkilendirilen hastanelerden birinden, engelli sağlık raporu alınmış 

olmalıdır.  En az %40 engelli raporu olanlar, engelli kimlik kartı çıkartabilir ve engelli 

haklarından yararlanabilirler. 

KAMUDA ENGELLİ PERSONEL İSTİHDAMI 

Kamu kurum ve kuruluşlarında engelli personel çalıştırma zorunluluğu ve oranı 

memur personel için 657 sayılı Kanunun 53. Maddesi, işçi personel istihdamı içinde 4857 

sayılı Kanunun 30. Maddesi ile düzenlenmiştir. 

657 sayılı Kanunun Engelli personel çalıştırma yükümlülüğü başlıklı 53. 

Maddesinde: 

 Kurum ve kuruluşlar bu Kanuna göre çalıştırdıkları personele ait kadrolarda % 3 

oranında engelli çalıştırmak zorundadır. % 3’ün hesaplanmasında ilgili kurum veya 

kuruluşun (yurtdışı teşkilat hariç) toplam dolu kadro sayısı dikkate alınır. 

Engelliler için sınavlar, ilk defa Devlet memuru olarak atanacaklar için açılan 

sınavlardan ayrı zamanlı olarak, engelli kontenjanı açığı bulunduğu sürece engel grupları ve 

eğitim durumları itibarıyla sınav sorusu hazırlanmak ve ulaşılabilirliklerini sağlamak suretiyle 

merkezi olarak yapılır veya yaptırılır.
 

Engelli personel çalıştırma yükümlüğünün yerine getirilmesinin takip ve denetimi ile 

engellilerin Devlet memurluğuna yerleştirilmesinden Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler 

Bakanlığı sorumludur. Engelli açığı bulunan kamu kurum ve kuruluşları bir sonraki yıl için 

alım yapacakları engellilere ilişkin taleplerini her yılın Ekim ayının sonuna kadar Aile 

Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığına bildirmek zorundadır. Bakanlık kurum ve 

kuruluşların bildirimi üzerine, engelli kontenjanlarına yerleştirme yapabilir veya yaptırabilir. 

Denilmektedir. 

4857 sayılı İş Kanunun  Engelli ve eski hükümlü çalıştırma zorunluluğu başlıklı 30. 

Maddesinde: 

İşverenler, elli veya daha fazla işçi çalıştırdıkları özel sektör işyerlerinde yüzde üç 

engelli, kamu işyerlerinde ise yüzde dört engelli ve yüzde iki eski hükümlü işçiyi veya 

21/6/1927 tarihli ve 1111 sayılı Askerlik Kanunu veya 16/6/1927 tarihli ve 1076 sayılı Yedek 
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Subaylar ve Yedek Askeri Memurlar Kanunu kapsamına giren ve askerlik hizmetini yaparken 

12/4/1991 tarihli ve 3713 sayılı Terörle Mücadele Kanununun 21 inci maddesinde sayılan 

terör olaylarının sebep ve tesiri sonucu malul sayılmayacak şekilde yaralananları meslek, 

beden ve ruhi durumlarına uygun işlerde çalıştırmakla yükümlüdürler. Aynı il sınırları içinde 

birden fazla işyeri bulunan işverenin bu kapsamda çalıştırmakla yükümlü olduğu işçi sayısı, 

toplam işçi sayısına göre hesaplanır 

Bu kapsamda çalıştırılacak işçi sayısının tespitinde belirli ve belirsiz süreli iş 

sözleşmesine göre çalıştırılan işçiler esas alınır. Kısmi süreli iş sözleşmesine göre çalışanlar, 

çalışma süreleri dikkate alınarak tam süreli çalışmaya dönüştürülür. Oranın hesaplanmasında 

yarıma kadar kesirler dikkate alınmaz, yarım ve daha fazla olanlar tama dönüştürülür. 

İşyerinin işçisi iken engelli hâle gelenlere öncelik tanınır.  

İşverenler çalıştırmakla yükümlü oldukları işçileri Türkiye İş Kurumu aracılığı ile 

sağlarlar. Bu kapsamda çalıştırılacak işçilerin nitelikleri, hangi işlerde çalıştırılabilecekleri, 

bunların işyerlerinde genel hükümler dışında bağlı olacakları özel çalışma ile mesleğe 

yöneltilmeleri, mesleki yönden işverence nasıl işe alınacakları, Aile ve Sosyal Politikalar 

Bakanlığının görüşü alınarak Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığınca çıkarılacak 

yönetmelikle düzenlenir. 

Yukarıda izahı yapılan Kanun madde hükümlerinden de açıkça anlaşılacağı üzere, 

Kamuda engelli memur personel alımı ve takibi ile ilgili iş ve işlemler, Aile Çalışma ve 

Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından yapılmakta olup, engelli personel çalıştırma oranı eksik 

olan kurum ve kuruluşlara EKPSS sınavı sonuçlarına göre atama yapılmaktadır. 

Engelli İşçi personel alımı ile ilgili olarak iş ve işlemlerin takibi ve yerleştirilmesi ile 

ilgili işler ise Çalışma ve İş Kurumu Müdürlükleri tarafından, engelli personel çalıştırma oranı 

düşen kurumların talebi doğrultusunda yapılmaktadır.  

İdaremizde 3 adet memur personel, 4 adet kadrolu işçi personel ile 5 adet şirket 

personeli olmak üzere 12 adet engelli personel istihdam edilmektedir. 

 

          İl Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz.    

 

  

AİLE VE ENGELLİLER KOMİSYONU 

 

 

                Ekrem YILDIRIM                    Arif ÇAMİÇİ                Vahit KABAKCI   

                 Komisyon Başkanı             Komisyon Başkan V.                     Üye 

 

 

 

                                             Özcan ÇETİN                   Nazım ÇETİN  

                                                    Üye                                     Üye 
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-RAPOR- 

(Şehit Yakınları ve Gaziler Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 

 

İl Genel Meclisinin 17/05/2021 tarih ve 74 nolu kararı ile Şehit yakınları ve Gaziler 

Komisyonuna havale edilen, Çorum ilimiz ve köylerinin tamamında Şehit sayısı ve Gazi 

sayısı kaçtır? Yaşayan Gazi sayımız bellimi? Şehitler için şehitlere ayrılan şehitlik mezarlığı 

var mı? Mezarlıklarda toplam şehitlerimizin sayısı ne kadar? Şehitlerimizin mezarlıklarının 

bakımı yapımı kimler tarafından yapılmaktadır? Şehit yakınlarının şehit mezarları ile ilgili 

talepleri oluyor mu? Şehit mezarlıkları ile ilgili İl Özel İdaremiz tarafından çalışma 

yapılmakta mı? Mezarlıklarla ilgili neler yapılabilir? Konu ile ilgili Şehit Yakınları ve Gaziler 

Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı. 

Komisyonumuzun yaptığı çalışmalar sonucunda elde ettiği bilgilere göre; 

 

Şehit Yakınları ve Gaziler Derneğinden alınan bilgiler doğrultusunda, 

Çorum İli, İlçeleri ve Köylerinde resmi kayıtlara göre Nisan ayı itibariyle şehit 

sayımız 412 olup bunlardan İlimiz nüfusuna kayıtlı şehit sayımız 388, İlimiz nüfusuna kayıtlı 

olmayan şehit sayısı 24’tür. 

Halan ilimiz ve genelinde 264 şehit ailemizin takibi, Aile ve Sosyal Politikalar İl 

Müdürlüğümüz tarafından yapılmaktadır.  

Yine ilimiz genelinde resmi kayıtlı gazi sayısı 482 bunlardan ilimizde yaşayan Kore 

gazisi 7, Kıbrıs gazisi 202’dir. Takibi yapılan gazi hane sayısı ise 314 dür. 

Şehitlerimiz için Çorum Merkez’de daha önce Garnizon şehitliği olarak TSK’ ya bağlı 

olan fakat sonrasında 12/11/2016 tarihli ve 29886 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan şehitlik 

yönetmeliği ile Valiliklere bağlanan Çorum Şehitliği bulunmaktadır. 

İlçelerimizde ise genelinde ilçe ve köy mezarlıklarına defnedilmekte olup bazı 

ilçelerimizde ilçe mezarlıkları içerisinde ayrılan şehitler için ayarlanmış özel yerlere 

defnedilmektedir. 

Çorum Merkez Şehitliğimizde 17 şehit mezarlığı, Ulu Mezarlıkta ise 18 şehit mezarı 

bulunmakla birlikte ilçemiz genelinde 261 şehit mezarı bulunmaktadır. 

Şehitlerimizin mezarlıklarının bakımı 12/11/2016 tarihine kadar Garnizon 

komutanlıkları tarafından yapılmakta iken 12/11/2016 tarihi ve 29886 sayılı Resmi Gazetede 

yayınlanan Şehitlik yönetmeliği ile İl Özel İdareleri tarafından yapılmaktadır. Ancak Çorum 

İli Merkez’de şehitlik ve şehit mezarlıklarının bakımı ve onarımı Valilik ve belediye arasında 

yapılan protokol ile Çorum Belediyesine devredilmiştir. Merkezde Belediye, İlçe ve Köylerde 

İl Özel İdareleri tarafından yapılmaktadır. 

Şehit yakınlarının mezarı ile ilgili yönetmeliğe uygun bakım ve onarım takipleri 

bulunmakta olup bu talepler İl Özel İdaresi Destek Hizmetleri Müdürlüğü tarafından 

değerlendirilip yerinde yapılması talep edilen işler ilgili yönetmelikler gereği yerine 

getirilmektedir. 

Şehit mezarlıkları ile ilgili olarak devredilen tarihten itibaren İl Özel İdaresi Destek 

Hizmetleri Müdürlüğü tarafından mezarların takip ve kontrolü düzenli olarak yapılmakta olup 

hali hazırda devir alınan tarihten itibaren ilimiz genelinde yönetmeliğe 24 şehit mezarı 

yapılarak yenilenmiş 12 adet mezar baş taşı yapılmış, 76 adet şehit mezarının tamir ve bakımı 

yapılmıştır. Şehit mezarlarının yanında 129 adet 3,5 metre ve mezar üzerine 1,5 metre 

uzunluğunda krom bayrak direği dikilmiştir. Toplamda da 595 adet bayrak değiştirilmiştir. 

Hali hazırda bu hizmetler ile ilgili personeller tarafından düzenli olarak ziyaret edilip görülen 

eksiklikler giderilmektedir. 

Mezarlıklarla ilgili olarak yönetmelik gereği yapılması gerekenler yapılmakta olup 

yapılanın korunması açısından ilçe kaymakamlıklarına ve köy muhtarlarına daha sık 

kontrolünün sağlanması ufak temizlik ve bakım işlerinin yapılması için görev verilebilir. 
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Mezarların güvenliği açısından şehit mezarları devlet koruması altındadır, şehit 

mezarlarının olduğu bölgeleri kamera sistemi kurulabilir.  

Şehit mezarları etrafları çevrilerek, zemini yapılarak (mezarların yerinin durumuna 

göre) daha özellikli hale getirilebilir. 

 

Not: Şehit ve gazi sayıları Nisan ayı verilerine göre çıkarılmıştır. Mahkeme kararları 

neticesinde sayılar değişebilmekte olup rakamlar duruma göre güncellenmektedir. 

          İl Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz.    

 

 

ŞEHİT YAKINLARI VE GAZİLER KOMİSYONU 

 

 

                      Mehmet KAPLAN                 Abdullah TİRYAKİ          Ahmet DEVREZ   

                     Komisyon Başkanı            Komisyon Başkan V.                   Üye 

 

 

                                         İlhami TÜRKSAL                       Doğan UÇAR  

Üye                                         Üye 

 

              

 

 


